АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2022    № 38
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Ермаковского сельсовета

      В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил  противопожарного режима в Российской Федерации», и постановлением Губернатора Новосибирской области от 14.04.2022 № 53 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2022 году», а так же в связи с резким ростом пожаров в весенне-летний период на территории Кочковского района  Администрация Ермаковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить мероприятия связанные наступлением пожароопасного сезона на территории Ермаковского сельсовета в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 14.04.2022 № 53 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2022 году»
2. Принять дополнительные меры, препятствующих распространению природных пожаров вне границах  населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры):
2.1. Запретить населению сжигание мусора, отходов на территориях населенных пунктов (личных усадеб), организовать их вывоз в специально отведенные места.

2.2. Упорядочить ввоз грубых кормов на личные усадьбы до окончания пожароопасного периода.

2.3. Запретить палы на территориях населенных пунктов и их окрестностях.

2.4. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях пожароопасного сезона.
2.5. В срок до 30.04.2022 г. провести проверку и привести в готовность противопожарное водоснабжение, пожарную и приспособленную для пожаротушения и водоперевозящую технику, первичные средства пожаротушения;
3. Организовать  работу на территории муниципального образования  по уборке и вывозу сухой травы и другого горючего мусора с территорий населенных пунктов;
4. Усилить  группировки по патрулированию территорий муниципального образований и проведению профилактической работы с населением;

5. Провести  противопожарную  пропаганду и инструктирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в период особо противопожарного режима, о запрещении выжигания сухой травянистой растительности, а также об ответственности, предусмотренной законодательством за нарушение требований пожарной безопасности;

6. Специалисту администрации Ермаковского сельсовета
Лыковой Т.Н. проинформировать  населения об установлении особого противопожарного режима.
7. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Ермаковский вестник».

8.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                                  А.А.Фабер

Лыкова Т.Н.
8(383 56) 34-421